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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
QENDRA BURIMORE PER NXENESIT QE NUK SHIKOJNE

Nr. 29 prot. Tirané mé, 15/01/2026

URDHER
Nr. 10 Daté 15. 01. 2026

PER SHPALLJEN E VENDIT TE LIRE TE PUNES

> bazuar né ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 "Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé", i
ndryshuar; Ligji nr. 7995, daté 20.09.1995, "Pér nxitjen e punésimit", i ndryshuar; Pikat 3
dhe 4, té Kreut 2. Té VKM-sé Nr. 1074, daté 23.12.2015, Né mbéshtetje t€ nenit 100 té
Kushtetutés dhe té pikés 3, té nenit 11, té ligjit nr. 93/2014, daté 31.07.2014"Pér pérfshirjen

dhe aksesueshmériné e personave me aftési té kufizuara”;

» Mbéshtetur né VKM-né nr. 148, dt. 13/03/2024 “Pér Kriteret dhe Procedurat pér Hapjen, Mbylljen dhe
riorganizimin e Institutioneve té arsimit Special né Qendra Burimore, si dhe pér Ményrén e Organizimit e té
Funksionimit t& Tyre”; si dhe né zbatim tg;

» Urdhrit té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit nr.449 daté 29.08.2024 “Pér Miratimin e
Riorganizimit té Institucionit “Instituti i Nxénésve qé Nuk Shikojné” né Qendér
Burimore, Emértesés,Strukturés dhe Organikés”, dhe;

» Urdhrit nr.90,daté 20.04.2024 “Pér Miratimin E Rregullores Tip Per Riorganizimin e
Institucioneve té Arsimit Special Né Qendra Burimore, Si Dhe Pér Ményrén E
Riorganizimit E té Funksionimit Te Tyre”, né vijim njofton si mé poshté:

Shpalljen Pér Konkurs Pér Vendin E Punés (dy vende té lira) Né Pozicionin “Redaktor i Kodit
Braille”, Departamenti | Pérgatitjes Sé Mjeteve Didaktike, Kurrikulés Sé Pérshtatur Dhe Zhvillimit
Profesional Té Trajnimeve Té Mésuesve, Né Qendrén Burimore Pér Nxénésit Qé Nuk Shikojné.

Kategoria/ klasa e pagés: Né zbatim té VKM-sé 425 daté 26/06/2024 “Pér Miratimin e Strukturés dhe
té Niveleve té Pagave té Punonjésve Mésimoré dhe té Punonjésve té Tjeré Jo Mésimoré, né
Institucionet Arsimore dhe né Institucionet Plotésuese té Sistemit Arsimor Parauniversitar’;

1. Kriteret e Pérgjithshme té Kualifikimit:
1.1 Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e pérgjithshme té
pranimit/kualifikimit:

Té jeté shtetas shqiptar;

a. Arsimimi: Dokument qé vérteton pérfundimin e nivelit arsimor qé kérkon
pozicioni i punés:
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(Diploma e Arsimit té€ larté dhe e studimeve té nivelit Master €shté kusht);
Té keté pérvojé pune jo mé pak se 1 (njé) vit;
Té njohé né nivelin shumé miré njé gjuhé té huaj, preferohet gjuha angleze;
Té mos keté masé disiplinore né fuqi, nga punédhénési i fundit aktual;

Té keté njohuri dhe aftési té mira né pérdorimin e kompjuterit. Me réndési té
vecanté jané njohurité rreth teknologjis€ asistive pér njerézit qé nuk shikojné dhe
programeve kompjuterike pér kété komunitet;

Té mos jeté né kushtet e konfliktit té interesit té pércaktuara né ligjin nr. 9367,
daté 7.4.2005 "Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e
funksioneve publike", i ndryshuar;

Té jeté né gjéndje té miré shéndetésore dhe i afté fizikisht e mendérisht pér té
vepruar (duke nénkuptuar pércaktimet né raportin e aftésisé pér puné, léshuar
nga komisioni mjeko ligjor);

Té€ mos jeté i dénuar nga organet gjyqésore dhe té drejtésisé me vendim té formés
S€ preré;

2. Kriteret e Vecanta / Posagme té kualifikimit:
2.2.Kané prioritet kandidatét qé krahas plotésimit té kritereve té pérgjithshme té
kualifikimit plotésojné dhe kérkesat e vecanta/posacme té kualifikimit:

Eksperienca e méparshme/fundit e punésimit né Administratén
Shtetérore/Private (Né pozicione/sektoré té njéjté me pozicionin e punés pér
konkurim, apo té pérafért/ngjashém me té€);

Né formularin e vlerésimit té fundit nga eprori direkt, apo rekomandime pozitive
nga punédhénés té méparshém.

Né vlerésim ka prioritet niveli i "Diplomés Universitare" dhe njohja e mjeteve dhe
programeve té teknologjisé asistive pér njerézit me aftési té kufizuara né shikim.
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3. Dorézimi i Dokumentacionit:
Kandidatét aplikanté pér kété pozicion pune duhet té dorézojné dokumentet si
mé poshté:

b. Kérkesé pér punésim/Shprehje interesi;

c. CV/Jetéshkrim;

d. Fotokopje e dokumentit té identitetit (letérnjoftimi ID ose pasaporté);
e. Certifikaté personale dhe certifikaté e gjendjes familjare;

f. Dokument qé vérteton pérfundimin e nivelit arsimor gqé kérkon pozicioni i
puneés:

(Diploma e Arsimit té€ larté dhe e studimeve té nivelit Master €shté kusht);

g. Fotokopje e librezés s€ punés (té gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né
puné);

h. Vértetim té gjendjes gjyqésore nga prokuroria dhe gjykata;

i. Déshmi penaliteti;

j. Vetédeklarim té gjéndjes sé& konfliktit té€ interesit;

k. Formularin e Vlerésimit té fundit té punés nga eprori direkt;

1. Vértetim nga punédhénési aktual q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi;

m. Raporti i léshuar nga komisioni mjeko-ligjor, si dhe konfirmimi pér kryerjen e
kontrollit mjekésor bazé;

n. Cdo dokumentacion tjetér qé& vérteton plotésimin e kushteve/kritereve té
meésipérme té kualifikimit, si dhe trajnime, kualifikime, arsimim shtesé,
vlerésime/rekomandime pozitive, apo té tjera té€ pérméndura né CV/Jetéshkrim.

(Dokumentet duhet té jené té lexueshém edhe népérmjet teknologjis€ asistive pér
njerézit qé nuk shikojné. Né cdo rast kandidati/ kandidatja fitues/e do duhet té
dorézojé dokumentet origjinalé ose fotokopje té vértetuara me noteri.

3.1 Ményra e dorézimit té dokumentacionit:

a. Dokumentacioni do té dorézohet né€ zyrén e arkiv-protokollit té institucionit,
personalisht ose me posté, brénda orarit zyrtar té€ punés (e héné- e premte nga ora
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08.00 - 14.00), né€ adresén: Instituti i Nxénésve qé Nuk Shikojné&, Rruga e Dibrés
(prané Medresesé), Tirané;

b. Dokumentacioni duhet té dorézohet me posté ose dorazi nga aplikanti, né zyrén
e arkiv protokollit té institucionit brénda afatit té pércaktuar pér dorézimin/
pranimin e dokumentacionit.

C. Dokumentacioni duhet té dorézohet gjithashtu né format elektronik né postén
elektronike zyrtare té institucionit: email: infowinnsh.edu.al

3.2 Afati i dorézimit té dokumentacionit:
a. Afati maksimal i dorézimit/pranimit té dokumentacionit nga zyra e arkiv-

protokollit té institucionit do té jeté (14) katérmbédhjeté dité pune, nga dita e
nesérme e shpalljes sé njoftimit né fagen e webit té INNSH-sé: www.innsh.edu.al
né rubrikén respektive: Vende vakante/ té Lira Pune.

4 Pérshkrimi i pérgjithshém i punés:

1. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Redaktorit té Kodit Braille né Qendrén Burimore

1. Té zotérojé kodin Braille pér gjuhén shqipe dhe gjuhé té tjera té pérdorura né materialet
didaktike né gendrén burimore pér nxénésit qé nuk shikojné.
2. Té zotérojé njohurité mé té larta t& pérdorimit té programeve kompjuterike té redaktimit,
faqosjes dhe shtypjes sé librave né kodin Braille.
3. Ténjohé mjetet e posagme té pérdorura pér plotésimin e nevojave arsimore pér nxénésit me véshtirési shikimi gé
ndjekin shkollat e zakonshme.
4. Té formatojé dhe transkriptojé pér shtyp tekstet mésimore, jashté mésimore dhe ¢cdo material
tjetér qé i paraqitet si kérkesé gjaté procesit té punés.
5. Té korrektojé, redaktojé e printojé (né printer Braille edhe/ose né pajisjet termoform)
kurrikulén qé aplikohet né QB, si edhe literaturé shtesé lidhur me shkollat e zakonshme.
6. Té bashképunojé me punonjésit e tjeré pérgjegjés pér shtypjen e librave dhe lidhjen e tyre.
7. Té hulumtojé né internet rreth ndryshimeve dhe pérditésimeve té kodit Braille, dhe té
pérvetésojé cka éshté e nevojshme pér mbarévajtjen e punés né QB.
8. Té komunikojé me shtépité botuese pér sigurimin e materialeve shkollore t& nevojshme pér
shtypje né kodin Braille.
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9. Té hartojé dhe té raportojé ¢cdo fund muaji tek drejtuesi i QB-sé rreth ecurisé sé punés, dhe
realizimit té detyrave dhe pérgjegjésive.

5 Ményra e pérzgjedhjes/kualifikimit té kandidatéve
a. Pérzgjedhja/kualifikimi i kandidatéve do té kryhet e ndaré né 2 faza si mé
poshté:

b. 60 piké nga vlerésimi i dokumentacionit té sipércituar té depozituar nga
kandidatét né institucion, nga komisioni i vlerésimit i ngritur pér kété géllim;

c. 40 piké nga intervistimi me gojé i kandidatéve nga komisioni i vlerésimit, té
cilét do té vlerésohen né lidhje me:

15 piké nga njohurite, aftesité né lidhje me punén;
15 piké nga eksperiencat e tyre té méparshme;

- 10 piké nga motivimi, aspiratat dhe pritshmeérite e tyre per punen;

6 Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri Sektori i
arkivés dhe sekretarisé prané institucionit;

7 Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR

EMILIANO LULE Dr. Proc.

Adresa: Rruga e Dibrés, prané Medresesé Tel: (04) 237 7309 Email: info@innsh.edu.al web: www.innsh.edu.al



mailto:info@innsh.edu.al
http://www.innsh.edu.al/

	1. Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit:
	2. Kriteret e Veçanta / Posaçme të kualifikimit:
	3. Dorëzimi i Dokumentacionit:
	3.1 Mënyra e dorëzimit të dokumentacionit:
	3.2 Afati i dorëzimit të dokumentacionit:

	4 Përshkrimi i përgjithshëm i punës:
	1. Detyrat dhe Përgjegjësitë e Redaktorit të Kodit Braille në Qendrën Burimore

	5 Mënyra e përzgjedhjes/kualifikimit të kandidatëve
	6 Ngarkohen për ndjekjen dhe zbatimin e këtij urdhri Sektori i arkivës dhe sekretarisë pranë institucionit;
	7 Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.

